
Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Llun, 1 Rhagfyr 2014  

 

Amser: 

14.30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Gareth Williams 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565 

SeneddMDC@Cynulliad.Cymru  

  

 

Agenda 

 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau   

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  (Tudalennau 1 - 3)  

CLA(4)-30-14 – Papur 1 – Offerynnau statudol sydd ag adroddiadau clir 

Offerynnau’r Penderfyniad Negyddol 

 

 

 

CLA466 - Rheoliadau Addysg (Athrofa Brifysgol Ewropeaidd) (Cymru) 2014   

Y weithdrefn negyddol; Fe'u gwnaed ar: 12 Tachwedd 2014;  Fe'u gosodwyd ar: 14 

Tachwedd 2014; Yn dod i rym ar: 5 Rhagfyr 2014 

 
 

 

CLA469 - Rheoliadau Hylendid Bwyd (Cymru) (Diwygio) (Rhif 2) 2014   

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Y weithdrefn negyddol; Fe'u gwnaed ar: 19 Tachwedd 2014;  Fe'u gosodwyd ar: 20 

Tachwedd 2014; Yn dod i rym ar: 13 Rhagfyr 2014 
 

 

CLA470 - Rheoliadau Personau Anabl (Bathodynnau ar gyfer Cerbydau Modur) 

(Cymru) (Diwygio) 2014   

Y weithdrefn negyddol; Fe'u gwnaed ar: 18 Tachwedd 2014;  Fe'u gosodwyd ar: 20 

Tachwedd 2014; Yn dod i rym ar: 17 Rhagfyr 2014 

 
 

 

CLA471 - Rheoliadau Labelu Pysgod (Cymru) (Diwygio) 2014   

Y weithdrefn negyddol; Fe'u gwnaed ar: 19 Tachwedd 2014;  Fe'u gosodwyd ar: 20 

Tachwedd 2014; Yn dod i rym ar: 13 Rhagfyr 2014 

 
 

 

CLA472 - Rheoliadau Cynhyrchion sy'n cynnwys cig ac ati (Cymru) 2014   

Y weithdrefn negyddol; Fe'u gwnaed ar: 18 Tachwedd 2014;  Fe'u gosodwyd ar: 20 

Tachwedd 2014; Yn dod i rym ar: 13 Rhagfyr 2014 

 
 

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Cadarnhaol 

 

CLA467 - Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Bridio Cŵn) (Cymru) 2014   

Y weithdrefn gadarnhaol; Fe'u gwnaed ar: Dyddiad heb ei nodi; Fe’u gosodwyd ar: 

Dyddiad heb ei nodi; Yn dod i rym ar: 30 Ebrill 2015 

 
 

3 Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3   

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Cadarnhaol 

 

CLA468 - Rheoliadau Cadw a Chyflwyno Pysgod (Cymru) 2014  (Tudalennau 4 - 36) 

Y weithdrefn gadarnhaol; Fe'i gwnaed ar: Dyddiad heb ei nodi; Fe’u gosodwyd ar: 

Dyddiad heb ei nodi; Yn dod i rym ar: 22 Ionawr 2015 

 

CLA(4)-30-14 – Papur 2 – Adroddiad 



CLA(4)-30-14 – Papur 3 – Rheoliadau 

CLA(4)-30-14 – Papur 4 – Memorandwm Esboniadol 
 

4 Papur i’w nodi  (Tudalennau 37 - 53)  

CLA(4)-30-14 – Papur 5 – Gohebiaeth gan y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd: 

Lles Anifeiliaid 

 

CLA(4)-30-14 – Papur 6 – Gohebiaeth gan y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol: 

Deddf Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant (Cymru) 2014 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol:   

 

Adroddiad: Gorchymun Adran 109  (Tudalennau 54 - 62) 

CLA(4)-30-14 – Papur 7 – Adroddiad ar Orchymyn Adran 109 
 

 

Blaenraglen waith  (Tudalennau 63 - 64) 

CLA(4)-30-14 – Papur 8 – Blaenraglen waith 

 
 



Y Pwyllgor  Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

Offerynnau Statudol Gydag Adroddiadau Clir 

1 Rhagfyr 2014 

 

 

CLA466 – Rheoliadau Addysg (Athrofa Brifysgol Ewropeaidd) (Cymru) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol 

 

Mae'r Rheoliadau hyn yn darparu sylfaen statudol ar gyfer y trefniadau 

cymorth ariannol i fyfyrwyr sy'n dilyn cwrs cymwys yn yr Athrofa Brifysgol 

Ewropeaidd o flwyddyn academaidd 15/16 ymlaen. Mae'r Rheoliadau'n 

dirymu Rheoliadau Grantiau Dysgu'r Cynulliad (Athrofa Brifysgol Ewropeaidd) 

(Cymru) 2009 (S.I. 2009/3359 (w.295)) a Rheoliadau Grantiau Dysgu'r 

Cynulliad (Athrofa Brifysgol Ewropeaidd) (Cymru) (Diwygio) 2010 (S.I. 

2010/1797 (W. 173)). Mae'r Rheoliadau yn caniatau i un myfyriwr fesul 

blwyddyn academaidd gael dyfarniad o gymorth ariannol am hyd at dair 

blynedd tra bydd yn astudio yn yr Athrofa. 

 

CLA467 - Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Bridio Cŵn) (Cymru) 2014 

Gweithdrefn:  Cadarnhaol 

 

Mae'r Rheoliadau hyn yn darparu ar gyfer trwyddedu personau sy'n ymwneud 

â bridio cŵn. Mae Rhan 2 o'r Rheoliadau yn diffinio bridio cŵn at ddibenion 

adran 13(1) o Ddeddf Lles Anifeiliaid 2006. Canlyniad y dynodiad hwnnw, yn 

ddarostyngedig i meini prawf cymhwyso, yw bod yn rhaid i unrhyw berson 

sy'n dymuno bridio cŵn yng Nghymru gael trwydded gan ei awdurdod lleol o 

dan y Rheoliadau hyn. Mae'r gofyniad hwn yn disodli'r gofyniad i gael 

trwydded o dan Ddeddf Bridio Cŵn 1973 yng Nghymru. 

 

 

 

 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



 

CLA469 - Rheoliadau Hylendid Bwyd (Cymru) (Diwygio) (Rhif 2) 2014 

Gweithdrefn: Negyddol 

Mae’r Rheoliadau yn darparu ar gyfer parhau mewn grym y gofyniad i labelu 

llaeth crai gyda rhybudd iechyd. Mae’r rhybudd yn dweud bod y llaeth heb 

gael ei drin â gwres a gall felly gynnwys organeddau sy’n niweidiol i iechyd, a 

bod yr Asiantaeth Safonau Bwyd yn cynghori’n gryf na ddylai gael ei yfed gan 

blant, merched beichiog, pobl hŷn a’r rhai sy’n sâl neu â salwch cronig. 

Rhaid rhoi’r rhybudd yn y Saesneg, a gellir rhoi’r rhybudd mewn ieithoedd 

eraill (gan gynnwys Cymraeg, lle pennir y geiriau Cymraeg yn y Rheoliadau). 

 

CLA470 - Rheoliadau Personau Anabl (Bathodynnau ar gyfer Cerbydau 

Modur) (Cymru) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol 

 

Mae bathodyn parcio person anabl (“Bathodyn Glas”) yn galluogi'r deiliad i 

fanteisio ar nifer o gonsesiynau parcio ac esemptiadau rhag taliadau penodol 

sy'n gymwys i fodurwyr eraill. Mae Rheoliadau Personau Anabl (Bathodynnau 

ar gyfer Cerbydau Modur) (Cymru) 2000 (“y Prif Reoliadau”) yn gwneud 

darpariaeth am roi bathodynnau gan awdurdodau lleol. 

 

Mae rheoliad 2 yn diwygio'r Prif Reoliadau i adlewyrchu diwygiadau a wnaed 

gan Ddeddf Bathodynnau Parcio Personau Anabl 2013 i adran 21 o Ddeddf 

Cleifion Cronig a Phersonau Anabl 1970 ynghylch ffurf y Bathodyn Glas ac yn 

egluro’r modd y cymhwysir darpariaethau penodol o'r Prif Reoliadau.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Tudalen y pecyn 2



CLA471 - Rheoliadau Labelu Pysgod (Cymru) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol 

 

Mae’r Rheoliadau hyn yn diwygio Rheoliadau Labelu Pysgod (Cymru) 2013 

(“Rheoliadau 2013”) er mwyn gorfodi gofynion gwybodaeth i ddefnyddwyr 

Pennod IV o Reoliad (EU) Rhif 1379/2013 Senedd Ewrop a’r Cyngor ar gyd-

drefniadaeth y marchnadoedd mewn cynhyrchion pysgodfeydd a 

dyframaethu (OJ Rhif L 354, 28.12.2013, t 1) fel y’i darllenir ar y cyd â 

Rheoliad y Cyngor (EC) Rhif 1224/2009 (OJ Rhif L 343, 22.12.2009, t 1).    

 

CLA472 - Rheoliadau Cynhyrchion sy’n Cynnwys Cig etc. (Cymru) 2014 

 

Gweithdrefn: Negyddol 

 

Mae’r Rheoliadau yn gwahardd defnyddio enwau penodedig (fel “byrgyr”, 

“torth gig”, “sosej”) wrth werthu a hysbysebu cynhyrchion os nad yw’r 

cynhyrchion yn bodloni gofynion lleiafrifol ar gynnwys cig. 

 

Maent hefyd yn gwahardd gwerthu cynhyrchion cig heb eu coginio sy’n 

cynnwys rhannau penodedig o garcas fel ymennydd, traed ac ysgyfaint (er 

mae eithriad o ran croen selsig). 

 

Maent hefyd yn rhwymo awdurdodau bwyd ac awdurdodau  iechyd porthladd 

i orfodi’r Rheoliadau. 

 

Maent hefyd yn cymhwyso darpariaethau yn Neddf Diogelwch Bwyd 1990 

ynghylch gorfodi a throseddau. 

 

 

 

 

 

 

Tudalen y pecyn 3



Adroddiad Drafft y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

 

CLA(4)-30-14 

 

CLA468 -  Rheoliadau Cadw a Chyflwyno Pysgod (Cymru) 2014 

 

Mae’r Rheoliadau hyn yn rheoli cadw a chyflwyno pysgod mewn 

dyfroedd mewndirol (yn ddarostyngedig i eithriadau ynghylch 

cynhyrchu dyframaethol). 

 

Maent hefyd yn darparu: (1) ar gyfer rhoi trwyddedau i gyflwyno neu 

gadw pysgod mewn dyfroedd mewndirol gan Gorff Adnoddau Naturiol 

Cymru, a’r amodau y gellir eu hatodi i drwyddedau; (2) dirymu, atal 

dros dro ac amrywio trwyddedau; (3) gorfodi’r Rheoliadau; (4) 

troseddau a chosbau am dorri’r Rheoliadau; a (5) bod trwydded sydd 

eisoes mewn grym o dan adran 1 o Ddeddf Mewnforio Pysgod Byw 

(Cymru a Lloegr) 1980 i gael ei thrin fel trwydded o dan y Rheoliadau. 

 

Gweithdrefn: Cadarnhaol 

 

Craffu technegol 

 

Nodwyd dau bwynt i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 

21.2 mewn perthynas â’r offeryn hwn. 

 

1. Defnydd o “he” yn Rheoliad 12(1)(g) yn y Saesneg. 

 

 Rheol Sefydlog 21.2(viii) - defnydd o iaith ryw-benodol 

 

2. Defnydd o “arolygydd” (“inspector”) yn lle “swyddog” (“officer”) 

yn Rheoliad 12(5) yn y Gymraeg a’r Saesneg. 

 

 Rheoliad Sefydlog 21.2(vi) – mae’n ymddangos bod y drafftio yn 

ddiffygiol. 

 

 

 

Tudalen y pecyn 4

Eitem 3.1



Craffu ar rinweddau 

 

Ni nodwyd unrhyw bwyntiau i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol 

Sefydlog 21.3 mewn perthynas â’r offeryn hwn. 

 

Cynghorwyr Cyfreithiol 

Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

Tachwedd 2014 

 

 

Ymateb y Llywodraeth 

 

Rheoliadau Cadw a Chyflwyno Pysgod (Cymru) 2014 

 

Mae’r Llywodraeth yn derbyn y pwynt a godwyd mewn perthynas â 

rheoliad 12(1)(g) o’r Rheoliadau. Dylid rhoi’r geiriau “mae’r swyddog 

yn” yn lle’r gair “mae’n”. Mae angen gwneud newid cyfatebol hefyd i 

destun Saesneg Rheoliad 12(1)(g). Nid yw’r gwall hwn yn newid ystyr yr 

offeryn nac yn effeithio ar ei ddilysrwydd ac fe gaiff ei gywiro adeg ei 

gyhoeddi.  

Mae’r Llywodraeth yn derbyn y pwynt a godwyd mewn perthynas â 

rheoliad 12(5) o’r Rheoliadau. Dylid rhoi’r geiriau “y swyddog” yn lle’r 

geiriau “yr arolygydd”. Mae angen gwneud newid cyfatebol hefyd i 

destun Saesneg Rheoliad 12(5). Nid yw’r gwall hwn yn newid ystyr yr 

offeryn nac yn effeithio ar ei ddilysrwydd ac fe gaiff ei gywiro adeg ei 

gyhoeddi.    

 

 

 

Tudalen y pecyn 5



Rheoliadau drafft a osodir gerbron Cynulliad 

Cenedlaethol Cymru o dan adran 316(6) o Ddeddf 
Môr a Mynediad i’r Arfordir 2006, ar gyfer eu 

cymeradwyo drwy benderfyniad y Cynulliad. 

O F F E R Y N N A
[...]
Would the regulation lead to higher set-up costs 
for new or potential suppliers that existing suppliers 
do not have to meet? 

No 

Q7: Would the regulation lead to higher ongoing 
costs for new or potential suppliers that existing 
suppliers do not have to meet? 

No 

Q8: Is the sector characterised by rapid 
technological change? 

No 

Q9: Would the regulation restrict the ability of 
suppliers to choose the price, quality, range or 
location of their products? 

No 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 36



 

 

 

Bae Caerdydd 

Caerdydd 

CF99 1NA 

Cardiff Bay 

Cardiff 

CF99 1NA 

 

Ffôn / Tel: 029 2089 8639      

E-bost / Email: es.comm@wales.gov.uk   

 

        

 

 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Environment and Sustainability Committee  

 
 

 

Rebecca Evans AC 

Y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd 

Llywodraeth Cymru  

 

CC: David Melding AC, Cadeirydd y Pwyllgor 

Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol; 

William Powell AC, Cadeirydd y Pwyllgor 

Deisebau 

  

 

 

 

 

 

 

25 Tachwedd 2014 

 

 

Annwyl Rebecca 

 

Trafodaeth bwrdd crwn ar les anifeiliaid 

 

Annwyl Rebecca 

Byddwch yn ymwybodol bod y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd wedi 

cynnal dwy sesiwn drafod bwrdd crwn ar les anifeiliaid yn ei gyfarfod ar 5 

Tachwedd 2014. Nod y sesiynau oedd clywed gan randdeiliaid am y cynnydd 

o ran materion lles anifeiliaid yng Nghymru.  

Diben y llythyr hwn yw tynnu eich sylw at y materion a drafodwyd, a chodi 

rhai o'r pwyntiau penodol a drafodwyd.  

1.  Rheoli Cŵn 

Yn ystod y drafodaeth, daeth yn amlwg bod rhanddeiliaid yn dal i resynu na 

chafodd deddfwriaeth Cymru ar gyfer rheoli cŵn ei datblygu. Er gwaethaf 

hyn, roedd yn amlwg hefyd bod rhanddeiliaid yng Nghymru yn awyddus i 

weld y pwerau newydd, a ddarperir ar eu cyfer yn Neddf Troseddau 

Ymddygiad Gwrthgymdeithasol a Phlismona 2014 ('y Ddeddf') yn gweithio'n 

effeithiol. 

Clywsom bryderon, fodd bynnag, ynghylch y diffyg darpari
[...]
edd y dystiolaeth a gafwyd gan randdeiliaid yn y sesiwn yn cadarnhau'r 

gefnogaeth eang ar gyfer Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Coleri Electronig) 

(Cymru) 2010.   

Rydym yn nodi bod y Gweinidog blaenorol, Alun Davies, wedi dynodi y 

byddai Llywodraeth Cymru yn adolygu'r ddeddfwriaeth hon yn ystod haf 

Tudalen y pecyn 38



2014. Nid ydym wedi clywed y canlyniad eto, felly gofynnwn ichi roi 

amserlen inni ar gyfer yr adolygiad hwn. 

3.  Bridio cŵn 

Rydym yn croesawu gosod Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Bridio Cŵn) (Cymru) ar 

18 Tachwedd 2014. Rydym yn nodi, yn sgil y pryderon a godwyd gan y 

Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol, bod y darpariaethau 

mewn perthynas â microsglodynnu, a oedd wedi'u cynnwys yn rheoliadau yn 

wreiddiol, wedi cael eu dileu. Roedd y pryderon a godwyd gan y Pwyllgor 

Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol yn deillio o dystiolaeth a gafwyd 

gan randdeiliaid.  

Fodd bynnag, nododd randdeiliaid hefyd bwysigrwydd y darpariaethau 

microsglodynnu ar gyfer gorfodi'r rheoliadau bridio cŵn yn effeithiol. Er ein 

bod yn croesawu eich ymrwymiad i fynd i'r afael â'r pryderon difrifol a 

godwyd ynghylch y darpariaethau microsglodynnu, rydym yn annog 

Llywodraeth Cymru i gyflwyno'r rheoliadau microsglodynnu cyn gynted ag y 

bo modd. Rydym yn croesawu eich ymrwymiad i roi'r wybodaeth 

ddiweddaraf i Aelodau wrth i'r gwaith ar y rheoliadau microsglodynnu 

ddatblygu, ond byddem hefyd yn ddiolchgar pe gallech amlinellu'r 

amserlen ar gyfer ail-osod Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Adnabod Cŵn) 

(Cymru). 

Fel y gwyddoch, mae gan randdeiliaid bryderon ynghylch y gymhareb staff i 

gŵn, y ffordd mae'r gymhareb staff yn berthnasol i gŵn bach a sefyllfa cŵn 

gweithio, gan gynnwys heidiau o helgwn. Rydym yn nodi eich bod wedi 

cydnabod y pryderon hyn yn eich datganiad ysgrifenedig ar gyflwyno 

rheoliadau diwygiedig ac y bydd gofyn i awdurdodau lleol roi adborth ar 

effeithiolrwydd y rheoliadau. 

Byddem yn ddiolchgar pe gallech 
[...]
tyried 

gan y Pwyllgor Deisebau a'r Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol, mae copi o'r llythyr hwn wedi'i anfon at Gadeiryddion y 

pwyllgorau hynny.  

Yn gywir, 

 

 

 
Alun Ffred Jones AC 

Cadeirydd y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd  

 

Tudalen y pecyn 41



 

 

Bae Caerdydd 

Cardiff Bay 

CF99 1NA 

Ffôn / Tel: 029 2089 8403      

       E-bost / Email: PwyllgorIGC@cymru.gov.uk / HSCCommittee@wales.gov.uk  

Twitter / Trydar: @iechydsenedd / @seneddhealth 

Croesewir gohebiaeth yn y Gymraeg a’r Saesneg / We welcome correspondence in both English and Welsh 

 

Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Health and Social Care Committee 

 

Dear David,  

The Health and Social Care Committee received a factual briefing on 20 

November 2014 from Welsh Government officials on the implementation of 

the Social Services and Well-being (Wales) Act 2014.  I am aware from the 

correspondence you have had with the Minister for Health and Social Services 

that the timetable for the implementation of this Act, particularly the making 

of subordinate legislation, is of interest to you and the members of your 

Committee.  I would therefore like to draw to your attention the paper which 

was provided by Welsh Government officials (attached at Annex A) and to the 

Record of Committee Proceedings from the HSC Committee’s meeting on 20 

November. 

As you will be aware, during the progress through the Assembly of the then 

Social Services and Well-being (Wales) Bill, the HSC Committee took a keen 

interest in the subordinate legislation which is to be made under the Act, 

particularly in relation to eligibility for care and support services.  While the 

scrutiny of subordinate legislation falls within the remit of the CLA 

Committee, given the key health and social care policy implications of these 

regulations, the HSC Committee intends to include consideration of the draft 

regulations within its forward work programme. 

Yours since
[...]
th Iechyd Gwladol 2006.

Adran 180: Gwasanaethau eirioli 
annibynnol ar gyfer cwynion am 
ofal lliniarol 

Mae Adran 180 yn diwygio adran 187 
o Ddeddf y Gwasanaeth Iechyd Gwladol 
(Cymru) 2006 i gynnwys cyfeiriad at 
wasanaethau eirioli annibynnol ar gyfer 
gofal lliniarol.    

© Hawlfraint y Goron 2014
WG23380

Tudalen y pecyn 53



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 54

Eitem 5.1 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 56

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 58

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 63

Eitem 5.2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3
	3.1 CLA468 - Rheoliadau Cadw a Chyflwyno Pysgod (Cymru) 2014
	CLA(4)-30-14 - Papur 3
	CLA(4)-30-14 - Papur 4 (Saesneg yn Unig)

	4 Papur i’w nodi
	CLA(4)-30-14 - Papur 6 (Saesneg yn Unig)
	CLA(4)-30-14 - Papur 6 Atodiad A

	5.1 Adroddiad: Gorchymun Adran 109
	Atodiad 1 (Saesneg yn Unig)
	Atodiad 2 (Saesneg yn Unig)

	5.2 Blaenraglen waith



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Llun, 1 Rhagfyr 2014 

 

  
Amser:  14.30 - 14.40 

 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 
http://senedd.tv/cy/2455 

 

 

Cofnodion Cryno: 

MeetingTitle 

   
Aelodau’r Cynulliad:  David Melding AC (Cadeirydd) 

Alun Davies AC 

Suzy Davies AC 

Simon Thomas AC 

 

  

   
Tystion:   

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  P Gareth Williams (Clerc) 

Ruth Hatton (Dirprwy Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Stephen Boyce (Ymchwilydd) 

 

  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

Cafwyd ymddiheuriadau gan William Powell. Nid oedd neb yn dirprwyo ar ei ran.  

 

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt 

o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  

 

2.1 CLA466 - Rheoliadau Addysg (Athrofa Brifysgol Ewropeaidd) (Cymru) 2014  

http://senedd.tv/cy/2455


 

2.2 CLA469 - Rheoliadau Hylendid Bwyd (Cymru) (Diwygio) (Rhif 2) 2014  

 

2.3 CLA470 - Rheoliadau Personau Anabl (Bathodynnau ar gyfer Cerbydau Modur) 

(Cymru) (Diwygio) 2014  

 

2.4 CLA471 - Rheoliadau Labelu Pysgod (Cymru) (Diwygio) 2014  

 

2.5 CLA472 - Rheoliadau Cynhyrchion sy’n Cynnwys Cig etc. (Cymru) 2014  

 

2.6 CLA467 - Rheoliadau Lles Anifeiliaid (Bridio Cŵn) (Cymru) 2014  

 

Nododd y Pwyllgor yr offerynnau statudol ac roedd yn fodlon â hwy. 
 

3 Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i’r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3  

 

3.1 CLA468 - Rheoliadau Cadw a Chyflwyno Pysgod (Cymru) 2014  

 

Nododd y Pwyllgor yr offeryn statudol a bydd yn cyflwyno adroddiad i'r Cynulliad.  
 

4 Papur i’w nodi  

Nododd y Pwyllgor y papurau. Mynegodd Alun Davies AC fuddiant o ran y llythyr gan y 

Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd. 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol:  

Cytunodd y Pwyllgor i gynnal gweddill y cyfarfod mewn sesiwn breifat. 

 

5.1 Adroddiad: Gorchymyn Adran 109:  

 

5.2 Blaenraglen waith  

 


